

Pregão Eletrônico Nº 06.003/2021-PE
À(o) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Acaraú

PROPOSTA AJUSTADA

OBJETO: Registro de preço visando eventual e futura aquisição de medicamentos, material médico, odontológico e teste de COVID, para atendimento as unidades de saúde e seus programas da Secretaria de Saúde do Município de Acaraú

Nº	DESCRIÇÃO	UND	CAF	ATENÇÃO PRIMÁRIA	VIGIL	ATENÇA O SECUNDÁRIA	TOTAL	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
LOTE 01										
1	ABAIXADOR DE LINGUA. ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA, PCT C/ 100.	PCT		4000		12	4.012	THEUTO	3,43	13.761,16
2	ABOCATE Nº 14	UND		800		300	1.100	TKL	0,75	825,00
3	ABOCATE Nº 16	UND		800		300	1.100	TKL	0,75	825,00
4	ABOCATE Nº 18	UND		1200		300	1.500	TKL	0,75	1.125,00
5	ABOCATE Nº 20	UND		2000		480	2.480	TKL	0,75	1.860,00
6	ABOCATE Nº 22	UND		2000		480	2.480	TKL	0,75	1.860,00
7	ABOCATE Nº 24	UND		400		480	880	TKL	0,75	660,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 100 UN.	CX		200		15	215	SR	6,78	1.457,70
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 100 UN.	CX		300		15	315	SR	6,78	2.135,70
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,6 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 100 UN.	CX		100		15	115	SR	6,78	779,70

11	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,7 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, EMBALADA UNITARIAMENTE, ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 300 UN.	CX	300	24	324	SR	6,78	2.196,72
12	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,8 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, EMBALADA UNITARIAMENTE, ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 100 UN.	CX	200	24	224	SR	6,78	1.518,72
13	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,7 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, EMBALADA UNITARIAMENTE, ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 100 UN.	CX	120		120	SR	6,78	813,60
14	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,8 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, EMBALADA UNITARIAMENTE, ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S. CAIXA C/ 100 UN.	CX	50		50	SR	6,78	339,00
15	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 CÂNULA C/ BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA EMBALADA UNITAR. ESTERILIZ. ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REG.M.S. CX C/100 UN.	CX	120	24	144	SR	6,78	976,32
16	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X16 CÂNULA C/ BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA EMBALADA UNITAR. ESTERILIZ. ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REG.M.S. CX C/100 UN.	CX	6		6	SR	6,78	40,68
17	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 0,3 X 8 MM	UND	20000		20.000	SR	0,40	8.000,00
18	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 12MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	13		13	SR	40,82	530,66
19	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 3MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	27		27	SR	39,88	1.076,76
20	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 5MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	101		101	SR	39,88	4.027,88
21	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 6MM DE COMPRIMENTO 0,25MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	40		40	SR	39,88	1.595,20



22	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 8MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	UND		40			40	SR	39,68	1.596,20
TOTAL LOTE 01 (Quarenta e oito mil reais)										48.000,00
LOTE 02										
1	ALCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE - LITROS	LITRO	120	10000	180	240	10.540	CAPEL E	3,65	38.471,00
2	ALCOOL ABSOLUTO 97,5 - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE - LITROS	LITRO		4000			4.000	CAPEL E	2,85	11.400,00
3	ALCOOL GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS - COMPOSIÇÃO: ETANOL 70%, ESPESSANTE, CONSERVANTE, ÁGUA POTÁVEL E GLICERINA. FRASCO COM 500 ML.	FRC	5	5000		120	5.125	CAPEL E	3,26	16.707,50
4	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300	PCT		850		10	860	NEVOA	2,90	2.494,00
5	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300	PCT		1200		30	1.230	NEVOA	5,99	7.367,70
6	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÂMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 300 ML	UND		200		5	205	TKL	1,74	356,70
7	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÂMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 500 ML	UND		115		5	120	TKL	1,72	206,40
8	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 300 ML	UND		200		5	205	TKL	1,74	356,70
9	AMBU - ADULTO	UND		30		2	32	PROTE C	88,85	2.843,20
10	AMBU - INFANTIL	UND		30		2	32	PROTE C	81,89	2.620,48
11	ANÁLISE DE CLORO E PH - KIT COMPLETO	KIT		12			12	AKSO	24,51	294,12



12	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO	UND	320	4	324	SOLIDO R	39,87	12.917,88
13	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO OBESO	UND	80	4	84	SOLIDO R	46,50	3.906,00
14	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	UND	80	4	84	SOLIDO R	38,30	3.217,20
15	APARELHO P/ MONITORAR GLICEMIA – ACCU –CHEK ACTIVE	UND	320	24	344	SOLIDO R	16,98	5.841,12
TOTAL LOTE 02 (Cento e nove mil reais)								109.000,00
LOTE 04								
1	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA IMPERMEAVEL	UND	5000		5.000	DESC ARPA CK	2,81	14.050,00
2	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PCTE C/ 25 UNIDADES	PCT	1200	24	1.224	DESC ARPA CK	56,85	69.584,40
	AVENTAL MANGA LONGA TRANSPARENTE EM VINIL	PCT	150		150	DESC ARPA CK	29,61	4.441,50
4	BOLSA PARA COLOSTOMIA 15 – 60 MM CX C/ 30 – BOLSA DRENÁVEL, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE – SISTEMA DE UMA PEÇA PARA OSTOMIA.	CX	67		67	CONV ATEC	20,02	1.341,34
5	BOLSA PARA COLOSTOMIA 8 - 50 MM INFANTIL TRANSPARENTE CX C/ 15- BOLSA + 15 CLIPES DE FECHAMENTO.	CX	27		27	CONV ATEC	171,07	4.618,89
6	BOTA DE UNNA – BANDAGEM DE ÓXIDO DE ZINCO. BANDAGEM DE VISCOSE E POLIAMIDA COM ELASTICIDADE BIDIRECIONAL. IMPREGNADA COM PASTA COMPOSTA POR ÓXIDO DE ZINCO, PROPIL4-HIDROXIBENZOATO, METIL-4-HIDROXIBENZOATO, GELATINA, CLORETO DE CÁLCIO, GLICEROL 85%, ÁLCOOL SECUNDÁRIO, EMULSÃO ANTIESPUMANTE DE SILICONE E ÁGUA. EMBALADA UNITARIAMENTE EM ENVELOPE LAMINADO POR POLIETILENO E ALUMINIO. ROLO DE 10 CM X 10 METROS.	UND	50	50	100	CURA TEC	55,82	5.582,00
7	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 17 LT SEM TERMOMETRO	UND	40	3	43	EASYP ATH	84,99	3.654,57
8	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 20 LT COM TERMOMETRO	UND	80	3	83	EASYP ATH	788,82	63.812,06
9	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 4,7 LT COM TERMOMETRO	UND		3	3	EASYP ATH	400,48	1.201,44
10	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 85 LT COM TERMOMETRO	UND	5	3	8	EASYP ATH	1.992,00	15.936,00
11	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50		50	BIOTE XTIL	51,91	2.595,50



12	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM. COMPRESSA CIRÚRGICA EM TECIDA EM QUATRO CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS. CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO. AS LATERAIS DO PRODUTO SÃO COSTURADAS COM PONTOS OVER-LOCK PARA EVITAR DESFIAMENTOS E EM SUA EXTREMIDADE UM CADARÇO DUPLO. BRANQUEADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, POSSUI PH DENTRO DOS LIMITES ESPECIFICADOS PELA NBR 13653. SEM FIO RADIOPAÇO. PACOTE COM 500.	PCT	80			80	BIOTE XTIL	51,91	
13	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0)	UND			5	5	PROT EC	2,91	14,55
14	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.1)	UND			5	5	PROT EC	2,91	14,55
15	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.2)	UND			5	5	PROT EC	2,91	14,55
16	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.3)	UND			5	5	PROT EC	2,91	14,55
17	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.4)	UND			5	5	PROT EC	2,91	14,55
18	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.5)	UND			5	5	PROT EC	2,91	14,55
19	CÂNULA PARA OXIGENIO 204 LATEX + SILICONE PCT 10 METROS	PCT	20		10	30	PROT EC	25,16	754,80
20	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATÓXICO, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE UM DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTA ÀS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS, COM REGISTRO NO MS. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA. PCT COM 20 UNIDADES.	PCT	500		24	524	PROT EC	15,07	7.896,68
21	CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR TRAQUEIAS EM SILICONE ADULTO	KIT			6	6	PROT EC	511,23	3.067,38
22	CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR TRAQUEIAS EM SILICONE INFANTIL	KIT			6	6	PROT EC	511,24	3.067,44
23	CLOREXIDINA 0.5 % SOLUÇÃO ALCÓOLICA 1000ML CX X/ 12 UND	CX	50		10	60	RIOQU IMICA	178,17	10.690,20
24	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000ML CX C/ 12 UND	CX	100		10	110	RIOHE X	178,49	19.633,90
25	CLOREXIDINA TÓPICA A 1% 1L CX C/12 UND	CX	50		10	60	RIOHE X	185,41	11.124,60
26	COLAGENO HIDROLISADO EM PÓ CAIXA C/ 30 SACHES	CX	50		50	100	BIOLA B	85,04	8.504,00
27	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO G	UND	30		3	33	MERC UR	21,50	709,50
28	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO M	UND	30		3	33	MERC UR	21,50	709,50
29	COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHO P	UND	30		3	33	MERC UR	21,50	709,50
30	COLAR CERVICAL INFANTIL	UND	30		3	33	MERC UR	21,50	709,50

31	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ADULTO 2000 ML EM MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE. GRADUADO A CADA 100 ML. SISTEMA DE FECHAMENTO DA "BOCA" DO COLETOR ATRAVÉS DE UM CORDÃO FIXADO NO SISTEMA. IDENTIFICADO COM DATA DA COLETA, NOME DO PACIENTE, QUARTO E NOME DO MÉDICO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM PADRÃO: PCT 100	PCT		1000		20	1.020	DESC ARPA CK	29,66	30.255,20
32	COLETOR DE URINA PARA ADULTOS COM SISTEMA FECHADO. POSSUI BOLSA COLETORA (CAPACIDADE DE 2000 ML), TRANSPARENTE NA FRENTE E OPACA NO VERSO, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA-CORTA FLUXO, PRENDEDOR, EXTENSOR COM 1,20 COMPRIMENTO, MEMBRANA EM LÁTEX AUTOCICATRIZANTE, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, TUBO DE ESVAZIAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL E COM TAMPA PROTETORA, USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.	UND		2000		200	2.200	DESC ARPA CK	2,86	6.292,00
33	COLETOR UNIVERSAL 60 ML, TAMPA VERMELHA, SEM PÁ, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND		60000		400	60.400	DESC ARPA CK	0,35	21.140,00
34	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT		60000		1200	61.200	SANFA RMA	0,35	21.420,00
36	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 05 UNIDADES	PCT		60000			60.000	SANFA RMA	0,37	22.200,00
36	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT		30000			30.000	SANFA RMA	0,46	13.800,00
37	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS, 8 DOBRAS, COR BRANCA (ALVEJADA) MACIAS BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ISENTA DE IMPUREZAS DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA NÃO DEIXANDO FIOS SOLTOS. REGISTRO NO MS. PACOTES C/ 500 UNIDADES.	PCT		16000			16.000	SANFA RMA	7,11	113.760,00
38	COPO PORTA-LÂMINA	UND		10000			10.000	DESC ARPA CK	0,24	2.400,00
TOTAL LOTE 04 (Quatrocentos e oitenta e nove mil e novecentos reais)										489.900,00

LOTE 06

1	DESCARTEX GRANDE 20 LITROS.COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND		6000			6.000	DESC ARPA CK	4,94	29.640,00
2	DESCARTEX GRANDE 13 LITROS.COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND		6000		150	6.150	DESC ARPA CK	3,39	20.848,50
3	DESCARTEX PEQUENO 1,5 LITRO.COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE	UND		800		50	850	DESC ARPA CK	1,38	1.173,00

	OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.								
4	ELETRODO PARA ECG ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	10		10	SOLIDOR	8,45	84,50	
5	ELETRODO PARA ECG INFANTIL PACOTE C/ 50	PCT	10		10	SOLIDOR	8,45	84,50	
6	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES	UND	6000	600	6.600	TKL	0,56	3.696,00	
7	EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES	UND	670	400	1.070	TKL	0,54	577,80	
8	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP, POSSUI 2 CONECTORES LEUER LOCK FEMEA UNIVERSAIS COM TAMPA: TUBO FLEXIVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60 MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO/ CONECTOR 2 VIAS, 1 CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO.	UND	402	300	702	TKL	0,59	414,18	
9	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL PARA DROGAS FOTOSSENSIVEL	UND		300	300	TKL	1,44	432,00	
10	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL VIA SONDA. INFUSÃO POR GRAVIDADE, EQUIPO GRAVITACIONAL, COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E ENTENSÃO EM PVC AZUL COM COMPRIMENTO DE 1,50 M, CONTROLE DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, FILTRO DE AR LATERAL E COM CONECTOR ESCALONADO.	UND	7200		7.200	TKL	0,82	5.904,00	
11	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 20GOTAS/ML). PONTA PERFURANTE PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCO AMPOLA /BOLSA, PINÇA ROLETE, TUBO FLEXIVEL TRANSPARENTE, COM INJETO LATERAL, CONECTOR LUER MACHO(ENCAIXE POR PRESSÃO), PROTETOR DO CONECTOR, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO DO MS.	UND	1340		1.340	TKL	0,58	777,20	
12	ESCOVA ENDOCERVICAL EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA.	UND	20000		20.000	GETEC	0,13	2.600,00	
13	ESPAÇADOR ADULTO E INFANTIL - É COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL. COM MÁSCARAS EXTRAMACIAS E VÁLVULA DUPLA (NO TUBO E MÁSCARA), AJUDA A VEDAR TOTALMENTE O AMBIENTE EXTERNO, MANTENDO A RETENÇÃO MÁXIMA DO MEDICAMENTO. CONTÉM DOIS TAMANHOS DE MÁSCARA PARA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TAMANHO DE ROSTO.	KIT	60	10	70	GETEC	28,23	1.976,10	
14	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (MICROPOR) TNT À BASE DE VISCOSE COM ADESIVO ACRILICO, HIPOALÉRGICO, 25MM X 10M	UND	1800	100	1.900	MISSNER	1,98	3.762,00	

15	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA 10CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. REGISTRO NO MS.	UND	5000	60	5.060	MISSNER	3,53	17.861,80
16	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA 05CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. REGISTRO NO MS.	UND	3000		3.000	MISSNER	2,91	8.730,00
17	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTA ARREDONDADA, DESCARTÁVEIS, MEDINDO 18CM DE COMP. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	500		500	THEUTO	2,97	1.485,00
	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS G	UND	4000		4.000	KOUPLAS	0,56	2.240,00
19	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS M	UND	20000		20.000	KOUPLAS	0,55	11.000,00
20	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS P	UND	6000		6.000	KOUPLAS	0,45	2.700,00
21	ESTETOSCOPIO	UND	60	10	70	SOLIDOR	12,00	840,00
22	ÉTER SULFURICO / ETILICO 50% DENSIDADE A 20º LITRO	LT	50		50	ACS	11,75	587,50
23	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (MULTIVIA)	UND	500	400	900	DESCARPA CK	0,45	405,00
24	EXTENSOR PARA EQUIPO 3 VIAS C/ CLAMP	UND	268	50	318	DESCARPA CK	0,47	149,46
25	FILME TRANSPARENTE EM ROLO (NÃO-ESTÉRIL) É CONSTITUÍDO POR POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, É SEMIPERMEÁVEL E PROPORCIONA UMA COBERTURA PROTETORA SOBRE A PELE, CONTRIBUINDO PARA IMPEDIR QUE A PELE INTACTA SEJA DANIFICADA POR FRICÇÃO E FLUIDOS CORPORAIS. É INDICADA PARA PROTEÇÃO DA PELE SOB RISCO DE ÚLCERA POR PRESSÃO, PREVENÇÃO DE LESÕES DE PELE SOB RISCO (FRICÇÃO) E COMO COBERTURA SECUNDÁRIA DE CURATIVOS. É RESISTENTE À ÁGUA, ASSIM NÃO É NECESSÁRIA A REMOÇÃO PARA BANHOS OU OUTROS PROCEDIMENTOS; O CURATIVO PODERÁ PERMANECER SOBRE A PELE DO PACIENTE POR ATÉ 07 (SETE) DIAS. SE UTILIZADO COMO CURATIVO SECUNDÁRIO, MANTER AS TROCAS DE ACORDO COM A COBERTURA UTILIZADA; MATERIAL DISPONÍVEL NOS TAMAÑOS: 15CMX10M (ROLO).	ROLO		10	10	CURATEC	75,17	751,70
26	FILTRO BACTERIOLÓGICO PARA VENTILADORES	UND		20	20	HME	48,60	972,00
27	FIO MONONYLON DUPLO 4,0 C/ AGULHA 2,5	CX	10	5	15	SOLIDOR	17,11	256,65
28	FIO MONONYLON SIMPLES 2,0 C/ AGULHA 2,5	CX	10	10	20	SOLIDOR	16,11	322,20

29	FIO MONONYLON SIMPLES 3,0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO 2,5 CM	CX		12		10	22	SOLID OR	16,09	353,98
30	FIO MONONYLON SIMPLES 4,0 C/ AGULHA 1/2 CIRCULO 3,0 CM	CX		12		10	22	SOLID OR	16,10	354,20
31	FIO PROLENE 0 C/ AGULHA 5,0 CM 1/2 CIRCULO	CX		6		5	11	TROCARÉ	34,49	379,39
32	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANH9MMX50M.	UND		4000		96	4.096	MISSNER	1,35	5.529,60
33	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM PAPEL CREPADO, CONTENDO EM UM DOS LADOS LISTRAS IMPRESSAS COM TINTA ESPECIAL NA COR BRANCA, QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR, TORNANDO-SE PRETAS, COMPROVANDO QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 19MM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO X 0,18MM DE ESPESSURA.	UND		4000		96	4.096	MISSNER	1,89	7.741,44
34	FITA METRICA 1,50	UND		140		10	150	3M	2,45	367,50
35	FITA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU – CHECK ACTIVE - CX C/ 50 UND	CX		8000		200	8.200	ROCHE	34,62	283.884,00
36	FORMOL 10% 1000ML	LT		15			15	INDALABOR	7,92	118,80
TOTAL LOTE 06 (Quatrocentos e dezenove mil reais)										419.000,00

LOTE 07

1	FRALDA INFANTIL TAMANHO G, PCT COM 20 UNIDADES	PCT		900		900		HIPOPOR	6,20	5.580,00
2	FRALDA INFANTIL TAMANHO M, PCT COM 20 UNIDADES	PCT		720		720		HIPOPOR	6,20	4.464,00
3	FRALDA INFANTIL TAMANHO P, PCT COM 20 UNIDADES	PCT		200		200		HIPOPOR	6,68	1.336,00
4	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, PCT COM 20 UNIDADES	PCT		720		720		HIPOPOR	6,20	4.464,00
5	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG, PCT COM 20 UNIDADES	PCT		1080		1.080		HIPOPOR	6,20	6.696,00
6	FRALDAS GERIÁTRICA G, DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (PESO ACIMA DE 70 KG). PACOTE COM 8	PCT		14000		14.000		CLIM OFF	7,19	100.660,00
7	FRALDAS GERIÁTRICAS EXG DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO EXG C/ 08 UNIDADES	PCT		5000		5.000		CLIM OFF	7,10	35.500,00
8	FRALDAS GERIÁTRICAS M DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS.	PCT		10000		10.000		CLIN OFF	7,20	72.000,00

	TAMANHO M - ADULTO COM PESO DE 45 A 70 KG - BEM. PACOTE COM 8								
9	FRALDAS GERIÁTRICAS P DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (ADULTO COM PESO DE 30 A 40 KG). PACOTE COM 8	PCT	1000		1.000	CLIM OFF	7,20	7.200,00	
TOTAL LOTE 07 (Duzentos e trinta e sete mil e novecentos reais)									237.900,00
LOTE 10									
1	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 30 X 30CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	UND	10000		2000	12.000	DESCARP ACK	0,29	3.480,00
2	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 90 X 90CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	UND	20000		2000	22.000	DESCARP ACK	1,79	39.380,00
3	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,00 X 1,00 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,00X1,00.	UND	10000		2000	12.000	DESCARP ACK	1,99	23.880,00
4	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,20 X 1,20 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,20X1,20.	UND	10000			10.000	DESCARP ACK	2,431	24.300,00
5	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 40 X 40 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 40X40.	UND	10000		2000	12.000	DESCARP ACK	0,49	5.880,00
6	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 50X50.	UND	20000		2000	22.000	DESCARP ACK	0,59	12.980,00
7	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M².	UND	10000			10.000	DESCARP ACK	0,99	9.900,00

8	QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 60X60.	UND	40000	2000	42.000	DESCARP ACK	0,99	41.580,00
9	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 70 X 70 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃOIRRITANTE.	UND	10000	2000	12.000	DESCARP ACK	1,18	14.160,00
TOTAL LOTE 10 (Cento e setenta e cinco mil quinhentos e quarenta reais)								175.540,00

LOTE 11

1	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, COM TRÊS CAMADAS, SENDO UMA CAMADA INTERNA, FILTRAGEM DE 96,7% EFB, PREGUEADA, COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO, HIPOALERGICA GARANTINDO BOA VENTILAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, CAIXA C/50 UNIDADES	CX	48	10000	150	365	10.563	DESCARPA CK	21,15	223.407,45
2	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO, MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.	UND				10	10	ROMED	21,10	211,00
3	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO, MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.	UND				10	10	ROMED	21,10	211,00
4	MÁSCARA DE VENTURI (KIT ADULTO)	UND		60		30	90	ND	6,16	554,40
	MÁSCARA DE VENTURI (KIT INFANTIL)	UND		30		15	45	ND	6,16	277,20
6	MÁSCARA DESCARTÁVEL (BICO DE PATO) ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, (N 95) FILTRO ≥ 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 MM DE DIÂMETRO, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA.	UND	100	7200	150	950	8.400	KN95	5,13	43.092,00
7	MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO - MÁSCARA PARA INALAÇÃO, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	UND		100		24	124	OMRON	9,11	1.129,64
8	MÁSCARA PARA AEROSSOL INFANTIL - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	UND		100		24	124	OMRON	7,20	892,80
9	MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMO	UND				50	50	LUMINAR	8,62	431,00
10	MONOFILAMENTOS PARA TESTE DE SENSIBILIDADE (SORRI BAURU)	KIT		30		2	32	SORRI BAURU	254,71	8.150,72

11	MONTELUCASTE DE SÓDIO 40 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX		100				100	BIOSINTETICA	51,35	5.135,00
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE EM ACRILICO	UND		400		20		420	MD	8,62	3.620,40
13	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL	UND		120		10		130	GETEC	107,82	14.016,60
14	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL 70X50	ROLO		1000				1.000	PLUMAX	16,39	16.390,00
15	PASTA HIDROCOLÓIDE, INDICADO PARA PREENCHER OU VEDAR CONTORNOS IRREGULARES DA PELE PARA CRIAR UMA SUPERFICIE MAIS PLANA. EVITA QUE O EFLUENTE FIQUE SOB A BARREIRA DE PELE DA ESTOMIA E AJUDA A ESTENDER O TEMPO DE USO DA BARREIRA.	UND		50		50		100	CONVATEC	52,17	5.217,00
16	PÉRA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODO UNIDADE PARA ECG	UND				40		40	CLINRIO	2,10	84,00
17	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL	UND		20000				20.000	KLOPAST	0,65	13.000,00
18	PÓ DE HIDROCOLÓIDE - PÓ QUE PROTEGE A PELE CONTRA IRRITAÇÕES NO LOCAL DO ESTOMA.	UND		20		20		40	COLOPLAS T	34,92	1.396,80
19	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS	CX		2000				2.000	MADEITEX	34,09	68.180,00
20	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS	CX		15				15	VISION	32,73	490,95
21	PRO-PÉ 40 GM COM 100 UNIDADES	PCT				100		100	DESCARPA CK	12,12	1.212,00
22	PROTECTOR FACIAL TIPO STEELFLEX PARA AJUDAR NA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL. LEVE, PRÁTICO E DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES. ATENDE O DISPOSTO NA RDC 356 DE 3.2020. PRODUTO FEITO EM POLIPROPILENO (PP) COM ESPESSURA MINIMA DE 0,35 MM E COM AREA DO VISOR PPE TRANSPARENTE DE 290 x 250 mm. INDICAÇÃO DE USO: O PROTECTOR FACIAL PROTEGER A FACE DO USUARIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS. É UM PRODUTO PARA PROTEÇÃO ADICIONAL PARA PROFISSIONAIS DE APOIO HOSPITALAR, HIGIENE E LIMPEZA, ATENDIMENTO AO PÚBLICO.	UND	30	400	40	200		670	MEDICAL	13,92	9.326,40
23	PVPI DÈGERMANTE 1000 ML.	LT		150				150	RIOQUIMICA	14,07	2.110,50
24	PVPI TÓPICO 10% 1000 ML.	LT		270				270	RIOQUIMICA	13,15	3.550,50
25	QUATERNÁRIO AMÔNIA DE 5ª GERAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	2	2	2	2		8	MIRAXS	6,16	49,28
26	REAGENTE ORTO-TIINDINA PARA ANALISE DE CLORO (SOLUÇÃO 2)	UND		20				20	RIOANALISE	18,48	369,60
27	REAGENTE VERMELHO DE FENOL PARA ANALISE DE PH (SOLUÇÃO 1)	UND		20				20	DONATTI	14,58	291,60
28	RESERVATORIO PARA REANIMADOR ADULTO	UND				2		2	DONATTI	31,94	63,88
29	RESERVATORIO PARA REANIMADOR INFANTIL	UND				2		2	MD	31,94	63,88
30	SABÃO LIQUIDO ANTI-BACTERIANO 1000 ML	LT		600		30		630	MD	4,88	3.074,40

TOTAL LOTE 11 (Quatrocentos e vinte e seis mil reais)

426.000,00

1	SOLUÇÃO DE PHMB. LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA PURIFICADA, COMPOSTO POR BETAÍNA 0,1% E POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB) 0,1%. PROMOVE LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DE ODORES BEM COMO BACTÉRIAS E BIOFILME DO LEITO DE LESÕES CRÔNICAS E AGUDAS. ACELERA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO PROPORCIONANDO LIMPEZA EFETIVA E CONTROLE ANTIMICROBIANO. INDICADO PARA LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE TODOS OS TIPOS DE FERIDAS. EMBALAGEM COM 350 ML.	UND		40		40	80	BBRAUN	74,62	5.269,60
2	SORO FISIOLÓGICO DE 100 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 50 BOLSAS DE 250ML.	CX		100		24	124	FRESENIUS	84,65	10.496,60
3	SORO FISIOLÓGICO DE 250 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 50 BOLSAS DE 250ML.	CX		335		24	359	FRESENIUS	94,00	33.746,00
4	SORO FISIOLÓGICO DE 500 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO 0,9G/100ML EM BOLSA SISTEMA FECHADO, RÓTULO CONTENDO Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 25 BOLSAS DE 500ML.	CX		350		100	450	FRESENIUS	107,10	48.195,00
5	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 250 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G, + CLORETO DE SÓDIO 0,9G, EM BOLSA SISTEMA FECHADO Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 50 BOLSAS DE 250ML.	CX		200		30	230	EQUIPLEX	94,02	21.624,60
6	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 500 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G, + CLORETO DE SÓDIO 0,9G/ EM BOLSA SISTEMA FECHADO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 25 BOLSAS DE 500ML.	CX		200		30	230	EQUIPLEX	59,55	13.696,50
7	SORO GLICOSADO 250 ML 5% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E	CX		200		40	240	EQUIPLEX	92,50	22.200,00

	REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 50 BOLSAS DE 250ML.									
8	SORO GLICOSADO 500 ML 5%. SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 25 BOLSAS DE 500 ML	CX	200		80	280	EQUIPLEX	58,90	16.492,00	
9	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML	CX	400		100	500	FRESENIUS	58,92	29.460,00	
TOTAL LOTE 15 (Duzentos e um mil oitocentos e oitenta reais e trinta centavos)									201.880,30	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.107.220,30 (Dois milhões cento e sete mil duzentos e vinte reais e trinta centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital

Declaramos para os devidos fins que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados conforme previsto no Edital

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório.

DADOS PARA CONTRATO

NOME: João Júnior Berlezi

RG 5078420774

CPF 978.712.570-72

Proprietário

ENDEREÇO: Rua Coronel Sales, 300 Centro Acaraú-Ce

CEP 62580-000

Banco do Brasil

Ag 1010-3

Conta Corrente 94100-0

CNPJ 24.176.553/0001-68
FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA
R. Santo Antônio, 1141 - Centro
Acaraú - Ce - CEP: 62.580-000

Acaraú-Ceará, 03 de Maio de 2021

João Junior Berlezi
Diretor

João Junior Berlezi
Proprietário

Proposta Ajustada Medicamentos

De FARMAVIP DISTRIBUIDORA <farmavipdistribuidora@hotmail.com>
Para licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Cópia JOAOBERLEZI@YAHOO.COM.BR <JOAOBERLEZI@YAHOO.COM.BR>
Data 2021-05-03 14:58



PROPOSTA AJUSTADA.pdf (~1,6 MB)

Boa tarde

Conforme solicitado, segue, em anexo, proposta ajustada referente ao Pregão Eletrônico nº 06.003/2021-PE - Registro de preço visando eventual e futura aquisição de medicamentos, material médico, odontológico e teste de COVID, para atendimento as unidades de saúde e seus programas da Secretaria de Saúde do Município de Acaraú.

Maiores esclarecimentos, por gentileza, entrar em contato.

Atenciosamente

João Junior Berlezi

Sócio-Diretor

FARMAVIP DISTRIBUIDORA

Fone (88) 3661 1530

